In octava innocentium

erat ita quæta vigilans sicut dormiens. et sibi vigili
lanti apparuit gabriel quoniam salutavit eam. Ratio
quod licet ego Maria in concubabili esse magis sa-
cta quam ioseph. tamen ad ostendendum quod regimen do-
mus ad virum pertinet et non ad mulierem. et quod muta-
tio domus et bonorum ad aliud regimen pertinebat.
scilicet ad ioseph. ideo et. Ideo fuit lex imperatoris
Assueri confirmata in textu biblie dicitur. Cuncte pro-
res tam maiorum quam minorum deferant maritis suis
honoris. Hester. i. Dic mulieres habent exem-
plum cogitando. quoniam ego Maria erat nobilis. quod
de genere David. pulchra et sancta. et deus voluit ut esset
subiecta sponso suo. Et vos dicitur. Certe nihil
fiet in domo nisi illud quod ego volo. gallina ca-
robit in domo. id est sunt tot divisiones inter vi-
ros et uxores. quod in dominum huiusmodi est quod mu-
lier dicitur. De his sunt in causa vetule aliqui dicen-
tes sponse. Ecce filia. modo est hora dum sponsus di-
ligit vos. recipiatis dominum. canter gallina
speris domina. **D** malum iniquum consilium. quod susti-
ner talia. quod diu durat panis nuptiarum. durat
ille homo fatuus. Sed postea homo cognoscit se et di-
cit. **D** ista stulta vult dominari. Et ecce tu multus in
domo. Ideo bonorum debet honorare virum suum
et habere eum ut dominum. Ecce quod dicit apostolus. Mulie-
res viris suis subdite sint sicut domino. quod caput
mulieris est vir. sicut christus est caput ecclesie. Eph.
v. **Q**uantum ad secundum quomodo ista fuga fuit
practicata humanitus. dicit euangelium. Qui
urgens accepit puerum et matrem eius nocte
Ad practicam. Cogitate quoniam ioseph facta
sibi reuelatio excitat. cum quanta sollicitudine.
et credo quod fletus inuit ad cameram virginis. et credo
quod ipsa iam surrexerat. Juxta illud David. De
die nocte surgebam ad confitendum. et quale re-
tabulum habebat coram se. quod filium dei quem ge-
nibus fletis contemplantur. coram se dormientem
solum humanitatem. omnia regentem solum divinitatem.
sed cum esset in sua contemplatione et dulcedine Jo-
seph cum magna reuerentia tetigit ad portam ca-
meræ. et dixit virgini. **C**ito cito fugiamus. quod
Herodes vult occidere filium virginis. Cogitate
quanta mutatio debuit esse in corde virginis marie.
subito referente sibi ioseph reuelationem media
nocte. quanta sollicitudo ad fugiendum. statim io-
seph stravit asinam. et ego fletus orans dicendo
Filios qui liberasti David tres pueros de cami-
no. nunc adiuvate me matrem vestram et ioseph.
Equitavit ego cum puero recesserunt de domo.
Cogitate quod fuit de periculo mortis marie de re-
ge. cum quanto timore et pauore ibat. Et si virgo
sentiebat aliquos discurrentes per civitatem cum exi-

bat: statim videbat sibi quod esset herodes. **C**um
autem fuerunt extra civitatem ego Maria quasi a
ioseph si dixerat sibi angelus qui iret. **R**edit quasi
in egiptum. **V**irgo maria tunc valde timuit. sin-
gulariter propter tria. sed in singulis data est sibi conso-
latio a deo. **P**rimo timuit considerando crudeli-
tatem egiptiorum ad pueros hebreorum. intus quod
Exo. j. patet. quod occidebant omnes pueros iudeo-
rum. hoc sciens ego Maria cogitate quoniam dice-
bat. **D**ne vos qui Moysen liberastis ab illo per-
iculo. liberate matrem cum filio **S**ed arbor incli-
nando se ad virginem in via. et fons de radice scatu-
riens. significavit sibi egiptios obscuros
ex corde. **H**oc intelliges ego Maria fuit con-
solata. **E**t tunc pellens prophetia David in per-
sona virginis dicitur. **P**opulus quem non cognovi fuit
mibi. ps. xvij. **M**oraliter. **A**rbor ostendit
nobis quoniam debemus salutare virginem inclina-
do. quod regina reuerenter corde cogitando quoniam est
in cathedra glorie ad dexteram filii per nos ad-
uocando. et sic scaturit fons lacrimarum **S**e-
cundo timebat considerando eorum carnaliter.
Erant enim valde luxuriosi. et habebant uxores
turpes. et hebreæ erant valde pulchre. **J**o custo-
des portarum habebant mandatum a rege. ut si
aliqui pulchra mulier veniret ducerent eam ad re-
gem. **D**icatur hystoria de Saraxore Abrahe
Ben. xij. **H**oc totum sciens ego Maria. cogita-
te si habebat rationem timoris. cum nunquam fuit pul-
chrior. sed dicebat. **V**os domine qui liberasti Sa-
raxem. **D**icam quoniam custodes viderunt eam. admiran-
tes de tanta pulchritudine. eorum corda mutaban-
tur in deuotionem. et bibendo sibi magnam reueren-
tiam **H**iero. dicit. **A**spectus virginis fugabat affectum
libidinis. **S**ed propter regis mandatum iuerunt ex-
cusare se regi. quoniam una pulchra mulier venerat
et. **C**ogitate quod rex misit per eam. sed mutatis cor-
dibus. **C**ogito ego quod rex met voluit videre
eam. quam honorauit offerens se sibi. precipiens ne
aliquis sibi displiceret in aliquo **D**e prophetia in per-
sona virginis. **E**go quasi vitis fructificavi suauita-
te odoris: et flores mei fructus honoris et hone-
statis **E**ccli. cxlij. **N**ota habet virtus floris vinee.
quod dicuntur naturales qui tractant proprietatibus re-
rum. **S**erpentes et aialia venenata sunt persone lux-
ruriose. in quibus ego Maria fugauit motus car-
nality per tunc. **J**o dicit. **E**go quasi vitis fructificavi
et. **M**oraliter. cogitando luxuria et pecca-
ta notoria in omni loco. sed fugant ubi est inuo-
catio virginis marie. **J**o dicit. **T**ransite ad me omnes
qui concupiscitis me. **T**ercio timore virginis suis